РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2018                                                                                              № 149

х. Кринично-Лугский
	        О внесение изменений в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 14.10.2013 № 217 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

В  соответствии с Постановлением Администрации поселения от 07.03.2018 года № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» в соответствии с решением собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 10.12.2018 года №
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кринично – Лугского сельского поселения от 14.10.2013 № 217 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

  1.1 Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично – Лугского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Кринично – Лугского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

Кринично-Лугского

сельского поселения                                               Г.В.Траутченко

постановление вносит:
инспектор по культуре,

молодежной работе и социальным вопросам

                        Приложение
к постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
от 13.12.2018г. № 149
                                                         ПАСПОРТ

муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

	Наименование муниципальной программы

	–
	муниципальная программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (далее – программа)

	Ответственный исполнитель
	–
	инспектор по культуре, молодежной работе и социальным вопросам

	Соисполнитель

программы
	–
	отсутствуют.

	Участники муниципальной
программы
	–
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области» (далее – МУК «ЦКС К-ЛСП»),

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение Кринично-Лугского сельского поселения» (далее – МБУК «БО К-ЛСП»)

Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Подпрограммы
муниципальной
программы
	–
	1. «Развитие культуры».
2. «Туризм».

	Программно-целевые инструменты
	–
	Отсутствуют

	Цели муниципальной
программы
	–
	сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;

формирование конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию поселения.

	Задачи
муниципальной программы

	–
	охрана и сохранение объектов культурного наследия;

развитие культурно-досуговой деятельности;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры;
развитие профессионального искусства;

	Целевые индикаторы
и показатели муниципальной программы

	–
	доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия поселенческой собственности;

	Этапы и сроки реализации муниципальной Программы
	–
	срок реализации муниципальной программы:
2014 – 2020 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

66 004,8 тыс. рублей, в том числе:

Объем средств бюджета:
2014 год – 9905,9 тыс. рублей;
2015 год – 8106,9 тыс. рублей;

2016 год – 11488,8 тыс. рублей;

2017 год – 9490,0 тыс. рублей;

2018 год – 10 720,6 тыс. рублей;

2019 год – 8083,8тыс. рублей;

2020 год – 8208,8 тыс. рублей.
Из областного бюджета:

2014 год – 1 211,2 тыс. руб.

2015 год – 199,0 тыс. руб.

2016 год – 4369,1 тыс. руб.

2017 год – 1939,6 тыс. руб.
2018 год – 3111,2тыс. руб.

2019 год – 2934,2тыс. руб.

2020 год – 3351,9тыс. руб.

Из местного бюджета

2014 год - 8694,7 тыс. руб.

2015 год – 7907,9 тыс. руб.

2016 год – 7119,7 тыс. руб.

2017 год – 7 550,4 тыс. руб.

2018 год – 7 609,4тыс. руб.

2019 год – 5 149,6тыс. руб.

2020 год – 4 856,9тыс. руб.

	Ожидаемые
результаты реализации муниципальной программы

	–
	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия поселенческой собственности;

привлекательность поселения как территории, благоприятной для туризма и отдыха.

1.2. п. 8.1 раздела 8 подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей     редакции:  Раздел 8. Подпрограмма «Развитие культуры»

8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной
программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Наименование
   –подпрограммы
	«Развитие культуры»

	Ответственный
   –исполнитель

подпрограммы
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения (Далее – АКСП), инспектор по культуре,  физической культуре, молодежной работе и социальным вопросам Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Соисполнители
   –подпрограммы
	отсутствуют

	Участники

   –подпрограммы

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области» (далее – МУК «ЦКС К-ЛСП»),

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение Кринично-Лугского сельского поселения» (далее – МБУК «БО К-ЛСП»)

Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Программно-
   –

целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствуют

	Цели

   –

подпрограммы
	создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала

	Задачи

   –подпрограммы

	проведение мероприятий по охране и сохранению объектов культурного наследия;

- развитие профессионального искусства;
- развитие культурно-досуговой деятельности;

- улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

	Целевые

   –

индикаторы и показатели подпрограммы

	увеличение количества посещений театральных и концертных мероприятий, посетителей библиотек;

	Этапы и сроки
   –реализации подпрограммы
	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2020 годы,
этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное

   –
обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных законом о бюджете на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

66 004,8 тыс. рублей, в том числе:

Объем средств бюджета:
2014 год – 9905,9 тыс. рублей;

2015 год – 8106,9 тыс. рублей;

2016 год – 11488,8 тыс. рублей;

2017 год – 9490,0 тыс. рублей;

2018 год – 10 720,6 тыс. рублей;

2019 год –8083,8  тыс. рублей;

2020 год –8208,8  тыс. рублей.
Из областного бюджета:

2014 год – 1 211,2 тыс. руб.

2015 год – 199,0 тыс. руб.

2016 год – 4369,1 тыс. руб.

2017 год – 1939,6 тыс. руб.

2018 год –3111,2тыс. руб.

2019 год –2934,2тыс. руб.

2020 год –3351,9тыс. руб

Из местного бюджета

2014 год - 8694,7 тыс. руб.

2015 год – 7907,9 тыс. руб.
2016 год – 7119,7 тыс. руб.
2017 год – 7550,4 тыс. руб.

2018 год – 7609,4 тыс. руб.

2019 год –5149,6тыс. руб.

2020 год –4856,9тыс. руб.

	Ожидаемые
   –результаты реализации подпрограммы

	обеспечение объектов культурного наследия документацией по государственной охране и учету;

наличие информации о состоянии объектов культурного наследия;
эффективная интеграция донского профессионального искусства в российский и мировой культурный процесс;
обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;
создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры и искусства;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей.

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг учреждениями

по муниципальной программе «Развитие культуры и туризма»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги,

тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Услуга по организационному и творческому воплощению проектов в сфере традиционной народной культуры, любительского искусства, социокультурной деятельности, аналитическому обобщению творческих, досуговых и социокультурных процессов.

	2
	3
	4
	9905,9
	8106,9

тыс. руб.
	11488,8

тыс.руб.
	9490,0
	10720,6
	8083,8
	8208,8

4. Приложение №6 муниципальной программы Кринично-Лугского           сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

 ПЕРЕЧЕНЬ

проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности
	№ п/п
	Ответст-венный исполни​тель, соисполни​тель, участ​ник
	Наименование инвестицион​ного проекта
	Номер и дата

по​ложительного

за​ключения госу​дарственной

(не​государ-ственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения госу​дарственной (не​государственной) экспертизы на проектную (смет​ную) документа​цию/ ассигнова​ния, предусмот​ренные на разра​ботку проектной (сметной) доку​ментации

(тыс. рублей)
	Объем расхо​дов (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	МУК «ЦКС К-ЛСП», МБУК«БО К-ЛСП»

Администрация Кринично-Лугского СП
	-
	-
	-
	всего
	9905,9
	8106,9
	11488,8
	9490,0
	10720,6
	8083,8
	8208,8

	местный бюджет

	8694,7
	7907,9
	7119,7
	7550,4

	7609,4
	5149,6
	4856,9

	областной бюджет
	1211,2
	199,0
	4369,1
	1939,6
	3111,2
	2934,2
	3351,9

5. Приложение №7 муниципальной программы Кринично-Лугского           сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	9905,9
	8106,9
	11488,8
	9490,0
	10720,6
	8083,8
	8208,8

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	3495,8

	участник МУК «ЦКС К-ЛСП», МБУК«БО К-ЛСП»
	951
	X
	X
	X
	9905,9
	8106,9
	7993,0
	9490,0
	10720,6
	8083,8
	8208,8

	Подпрограмма  1
	«Развитие культуры»
	исполнитель подпрограммы – Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	участник МУК «ЦКС К-ЛСП»
	951
	Х
	Х
	Х
	8284,8
	7586,3
	7993,00
	9490,0
	7 438,7
	4988,6
	4673,0

	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры всего
	951
	х
	х
	х
	1059,3
	210,4
	1154,5
	2046,0
	3281,9
	3095,2
	3535,8

	Областной бюджет
	951
	х
	х
	х
	1002,1
	199,0
	1094,5
	1939,6
	3111,2
	2934,2
	3351,9

	Местный бюджет
	951
	х
	х
	х
	57,2
	11,4
	60,0
	106,4
	170,7
	161
	183,9

	участник МБУК«БО К-ЛСП»
	951
	Х
	Х
	Х
	1621,0
	520,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры всего

	951
	х
	х
	х
	221,1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	951
	х
	х
	х
	209,1
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	951
	х
	х
	х
	12,0
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	3495,8

	Капитальный ремонт сельского Дома культура в х.Новая Надежда Куйбышевского района Ростовской области

	3495,8

	Областной бюджет

	3274,6

	Местный бюджет всего в т.ч. софинансирование

	221,2

	Подпрограмма 2.
	«Туризм»
	всего
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	исполнитель подпрограммы – Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.1

	создание

благоприят​ных экономи​ческих усло​вий

для развития туризма
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Приложение №8 муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	9905,9
	8106,9
	11488,8
	9490,0
	10720,6
	8083,8
	8208,8

	областной бюджет
	1211,2
	199,0
	4369,1
	1939,6
	3111,2
	2934,2
	3351,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8694,7
	7907,9
	7119,7
	7550,4
	7609,4
	5149,6
	4856,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	9905,9
	8106,9
	11488,8
	9490,0
	10720,6
	8083,8
	8208,8

	областной бюджет
	1211,2
	199,0
	4369,1
	1939,6
	3111,2
	2934,2
	3351,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8694,7
	7907,9
	7119,7
	7550,4
	7609,4
	5149,6
	4856,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Туризм»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации

Кринично-Лугского

сельского поселения                                                               Г.В.Траутченко